
 令和3年度 

  〈薬剤師生涯研修の広場〉 

仙台市薬剤師会学術研修会開催のご案内 

（オンライン開催） 

 

謹啓 向寒の候、皆様方におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、仙台市薬剤師会学術研修会（オンライン）を下記要領にて開催致します。

ご多忙中と存じますが、万障お繰り合わせ上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■日  時   令和4年1月26日（水）１９：００～２０：３０ 

 

■発信会場   日医工株式会社各拠点より配信 

 

■情報提供   １９：００～１９：２０ 

「kakariについて ～患者様支援アプリ～」   

日医工株式会社DX担当 畑山 貴博 

■講  演   １９：２０～２０：３０ 

座長：公益社団法人仙台市薬剤師会理事 栃窪 克之 先生 

 

「人口減少地域における公立病院の取り組み 

〜調剤情報共有システム導入と地域フォーミュラリの評価〜」 

日本海総合病院院長 島貫 隆夫 先生 

 

本講演会は、Microsoft Teamsを介したWEB講演会です。 

ご視聴をご希望の際は、次頁のお申し込み方法をご確認下さい。 

 

※ 医療に従事する方はどなたでもご視聴頂けます。   

※ 研修シールと軽食はございません。 

※ 通信の乱れがあることを予めご了承下さい。講演の録音・録画・画面の写真撮影はご

遠慮頂きますようお願い致します。 

 

共催 公益社団法人仙台市薬剤師会 

日医工株式会社 



令和3年度  仙台市薬剤師会学術研修会（オンライン） 

お申し込み方法 

本講演会は、『MicrosoftTeams』を利用して配信致します。 

 

 

 

★ ご視聴の申し込みは、下記方法にて１月２１日（金）迄にお願い致します。 

 

 

お申し込み 

以下を明記の上、nik-sendai@nichiiko.co.jpまでご送信下さい。 

件名：「1/26仙台市薬剤師会オンライン学術研修会視聴希望」 

本文：➀貴薬局・病院名 

➁所属ブロック（青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・その他） 

➂ご連絡先電話番号 

④メールアドレス（視聴用URLを送付するメールアドレス） 

⑤会員氏名 

⑥講師への質問があればご記入下さい。 

 

 

※ 頂戴致しました、メールアドレス宛へ研修会開催前日（１月25日）迄に参加URLを送付

致します。（※第三者へのURLの転送はお控え下さい） 

 

※ ご不明な点等ございましたら、下記へご連絡を宜しくお願い申し上げます。 

【問い合わせ先】 

 早坂 充（はやさか みつる） 

（E-mail：m-hayasaka@nichiiko.co.jp） 

〒980-0013  仙台市青葉区花京院1-1-20 花京院スクエア４Ｆ４１２区 

TEL：022-208-7770  Fax : 022-208-8181 

 

ご提供頂きました個人情報は、研修会の御出席者の確認と連絡の為に使用致します。個

人情報は、主催・共催関係者及び業務委託を除く第三者に開示・提供することはありま

せん。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 

 

 

 
 


